



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki...
Przedpłata wynosi w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisy w Redakcji nie zwraca

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują w Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki...
Wiedeń: pp. Hasczstein et Vogler, (Otto Maas), M. Dukas, H. Schalek, A. Oppelik, Rudolf Mosca i J. Denneberg; w Paryżu: C. Adam 88 rue de Valenciennes.

Wydawanie 5. Maja 1896. PROMESY...
Szczegółowe informacje o subskrypcjach i ogłoszeniach.

Z chwili bieżącej.

Lwów 16 kwietnia.

Jeżeli kupiec ogłasza w gazetach bezimienny anons, że poszukuje spółnika, że za takim lub owakim udziałem nadarza się każdemu sposobnie...

widującemu austriackiemu sprawiłoby rozkosz, mogło być snadnie być zaniechane. Na Węgrzech zasługi literackie są inne, a narodowa opinia publiczna inaczej je klasyfikuje.

zbyt ni upór, podozas gdy z drugiej strony krytyka projektu bardzo była ostrą. Część prasy upodobała sobie w systematycznym szerzeniu pogłosek o bliskim jakoby rozwiązaniu izby poselskiej.

deńskiej radzie państwa, tak i w naszym miejskim parlamencie są żywioty, przeciwne każdej reformie wyborczej i pragnące utrzymania obecnego status quo.

ktoż uzupełniona być winna w dniach 2 pod warunkami umową przewidzianymi. Umyślnie przytoczyłem w całości uchwałę komisji, jako ciekawą w swoim rodzaju dokument do historii rozwoju teatru w Polsce.

Maurycy Jokai, największy z żyjących pisarzy węgierskich, otrzymał w uznaniu swoich zasług na polu literatury od cesarza medal pro litteris et artibus.

Korespondencje.

Wiedeń 14. kwietnia.

(Przejęcie Banku galicyjskiego przez Union-Bank. — Projekt formalnego głosowania do rady miejskiej krakowskiej — Komisja teatralna wobec p. dyrektora Pawlikowskiego. — Nowy obraz Wodzinowskiego)

(fs) Z dniem 1. kwietnia br. tutejszy Bank galicyjski dla handlu i przemysłu przeszedł w posiadanie wiedeńskiego „Union-Banku”.

Kraków 13. kwietnia. (Przejęcie Banku galicyjskiego przez Union-Bank. — Projekt formalnego głosowania do rady miejskiej krakowskiej — Komisja teatralna wobec p. dyrektora Pawlikowskiego. — Nowy obraz Wodzinowskiego)

Wykreślił trochę pieniędzy, lecz Bonus, ile się on nacierpał, ile namartwił... I takiego to człowieka śmiały nazywał nieżyty samolubem! Wielkie nieba! toż on, gdyby nie owe jego zasady, gdyby nie owe nieszczerne słowa honoru, jakie nieopatrznie dał sam sobie w młodości, rozrzucałyby pełnemi garściami na prawo i na lewo pieniądze, pozycyby, dawał każdemu ilyko kto zaprzagnął, bo ma już takie serce, że krwi by własnej dla drugich nie poskąpił! A tak, jest najniebezpieczliwszym z nieszczerliwych...

MOI PRZYJACIELE.

SZCZEGÓLNE Z Lwowskiego Świata Kawalerskiego przez IZYDORA KUNCEWICZA.

Przeznaci, szlachetni, serdeczni przyjaciele! Wy, przed którymi dusza moja nie ma tajemik, który znacie wszystkie moje zasady, poglądy i myśli (nawet takie, co mi nigdy przez głowę nie przeszły), którzy przez tyle lat obchodziliście tak obojętnie z moją wszelkie radośnie okazje, a z najwyższym współczuciem kwalifikacie okazje, a z najwyższym współczuciem kwalifikacie okazje, a z najwyższym współczuciem kwalifikacie okazje...

Przyjaciel Bonus. Jeżeli nazwa „przyjaciel” nie jest pustym dźwiękiem, jeżeli określa ona istotnie człowieka, który w stosunku do tych co niemi szczęście pozyskać jego serce, jest zawsze dobry, szlachetny, pełen poświęcenia, żywcizny, uczynny i wyrozumiały, to na nazwę tę zasługuję bezsprzecznie i w pełnej mierze mój przyjaciel Bonus.

Jeżeli nazwa „przyjaciel” nie jest pustym dźwiękiem, jeżeli określa ona istotnie człowieka, który w stosunku do tych co niemi szczęście pozyskać jego serce, jest zawsze dobry, szlachetny, pełen poświęcenia, żywcizny, uczynny i wyrozumiały, to na nazwę tę zasługuję bezsprzecznie i w pełnej mierze mój przyjaciel Bonus.

Swiszczoyskim tak się zmartwiłem! Wyobraź sobie, przychodzi dziś do mnie zmaltretowany, zbiedzony, niewypasany... serce się kraje na jego widok! Co ci to braciśku-serdusiu? — pytam, a jemu at! luy kręca się w oczach i, buch mi na szyję! „Ratuj najdroższy!” — woła — „bo śle ze mną...” I dopiero opowiada mi swój kłopot, swą miserję. Wiadomo, choć mu odradzałem, odeni się przed rokiem... Pensja mała, wydatki coraz większe, popadł w długi... Teraz żona po połogu, od dwóch miesięcy z łóżka już nie wstaje, będa coraz większa, a tu, na dobitkę, przychodzi mu dziś rzeczy fantowat i gospodarz z mieszkania wyrzucza, bo czynsz niezapłacony... Przybiegł więc biedaczysko do mnie i prosi: Ratuj, pożycz 100 zł. oddam, jak tylko będę mógł najprędzej!...

Nieraz bywało próbowałem, jego przyjaciele, wyperswadować mu te zasady... — Bonusiu! — mówimy — pofoluj sobie, nie dręcz się tak temi zasadami, bo jeszcze kiedy w chorobie popadnieś sz zmartwienia. Dusza się w tobie rwie do tego, aby przyjacielom nie tylko radą i sercem, lecz i czynem i pieniędzmi w potrzebie dopomagać, nie opieraj się wewnętrznym porzywom. Dajesz sobie słowo honoru w młodości, prawda... lecz wówczas, sam powiadasz, nie rozumiałeś, co ślubujesz, nie znałeś świata, nie znałeś samego siebie!... My cię zwalniamy z tego słowa; wiedząc jaki jesteś, nie wątpimy, że choć go nie dotrymasz, pozostaniesz zawsze jak dotychczas człowiekiem szanownym, oświeczonym i uczynnym. Lecz on nie i nie! — Człowiek — powiada — któryby sobie samemu nie dotrymał słowa, nie dawałby żadnej rekojmy, że go drugim dotryma. Gdybym moje słowo szanował, nie śmiałbym sam sobie w oczy spojrzeć więcej!... Choćby mi — powiada — serce z bólu pęknięt miało, wytrzymał, i nigdy nikomu nie dam, ani nie pozycyję!... (Ciąg dalszy nastąpi).





